Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Янтиковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра Харитоновича Бухтулова" Янтиковского муниципального округа

Чувашской Республики
(МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П. Х. Бухтулова»)
ПРИКАЗ
	02 сентября 2024г.

	№ 76

	с. Янтиково

Об организации питания учащихся школы в 2024-2025 учебном году
В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, организации полноценным питанием в школе п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать питание в школе в соответствии согласованным (меню).

- одноразовое питание для всех учащихся 1-11 классов;

- двухразовое питание (завтрак и обед) 1-11 классов;

2. Утвердить Положение о школьной столовой и организации горячего питания обучающихся.

3. Организовать работу школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания.

4. Школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания организовать и проводить систематическую работу по 100% охвату горячим питанием учащихся школы.

5. Осуществлять организацию питания учащихся в соответствии с  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3./2.4. 3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям общественного питания населения»
6. Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи.
7. Ответственность за организацию питания в своем классе, сохранение и укрепление здоровья детей возложить на классных руководителей.

8. Контроль за полным и рациональным использованием родительских взносов за питание, а также за выполнением данного приказа возложить на классных руководителей 1-11 классов.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Е.Н. Моряков